



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 сентября 2016 года

№ 377

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 22 декабря 2014 года № 545 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на реализацию мероприятий подпрограммы «Детское и школьное питание» государственной программы Удмуртской Республики «Развитие потребительского рынка Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 22 декабря 2014 года № 545 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на реализацию мероприятий подпрограммы «Детское и школьное питание» государственной программы Удмуртской Республики «Развитие потребительского рынка Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «Развитие потребительского рынка Удмуртской Республики» заменить словами «Развитие образования»;

2) в пункте 2 слова «Министерству торговли и бытовых услуг Удмуртской Республики» и «Развитие потребительского рынка Удмуртской Республики» заменить соответственно словами «Министерству образования и науки Удмуртской Республики» и «Развитие образования»;

3) в Положении о предоставлении субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на реализацию мероприятий подпрограммы «Детское и школьное питание» государственной программы Удмуртской Республики «Развитие потребительского рынка Удмуртской Республики»:

а) в наименовании слова «Развитие потребительского рынка Удмуртской Республики» заменить словами «Развитие образования»;

б) в пункте 1:

слова «Развитие потребительского рынка Удмуртской Республики» заменить словами «Развитие образования»;

слова «образовательные организации» в соответствующем падеже заменить словами «общеобразовательные организации» в соответствующем падеже;

после слов «открытых (сменных) общеобразовательных школ» дополнить словами «, общеобразовательных организаций, предоставляющих образование по адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»);

в) пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

«3. Финансирование расходов, связанных с предоставлением субсидий, осуществляется за счет средств бюджета Удмуртской Республики в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных и доведенных Министерству образования и науки Удмуртской Республики (далее – Министерство) законом Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики на соответствующий финансовый год на цели, указанные в пункте 1 настоящего Положения.

4. Критериями отбора муниципальных образований в Удмуртской Республике для предоставления субсидий являются в совокупности:

1) наличие муниципальной программы соответствующего муниципального образования, направленной на достижение целей Подпрограммы;

2) наличие в бюджете муниципального образования средств, предусмотренных на финансирование в текущем финансовом году мероприятий, аналогичных мероприятиям Подпрограммы.»;

г) в пункте 5:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«информацию о планируемом на 1 сентября текущего года количестве учащихся общеобразовательных организаций»;

в абзаце третьем слова «образовательных организаций» заменить словами «общеобразовательных организаций»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«выписку из решения о бюджете муниципального образования с указанием средств, предусмотренных на финансирование в текущем финансовом году мероприятий, аналогичных мероприятиям Подпрограммы»;

д) в пункте 8:

слово «Президиума» исключить;

слова «образовательных организаций» заменить словами «общеобразовательных организаций»;

е) в пункте 10:

абзац первый дополнить словами «, в частности»;

абзац второй после слова «субсидии» дополнить словом «, размер»;

в абзацах четвертом, шестом, седьмом слова «администрацией муниципального образования» в соответствующем падеже заменить словом «Администрацией» в соответствующем падеже;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«согласие Администрации на проведение Министерством, Министерством финансов Удмуртской Республики и Государственным контрольным комитетом Удмуртской Республики проверок соблюдения муниципальным образованием целей, условий и порядка предоставления субсидии, установленных настоящим Положением и Соглашением;»;

дополнить абзацами девятым и десятым следующего содержания:

«порядок и сроки возврата субсидии в бюджет Удмуртской Республики в случае нарушения целей, условий и порядка предоставления субсидии, установленных настоящим Положением и Соглашением;

ответственность Администрации за нецелевое использование средств субсидии.»;

ж) в пункте 12 слова «республиканского бюджета» и «образовательных организаций» заменить соответственно словами «бюджета Удмуртской Республики» и «общеобразовательных организаций»;

з) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. Проверки соблюдения Администрацией целей, условий и порядка предоставления субсидии, установленных настоящим Положением и Соглашением, вправе осуществлять Министерство, Министерство финансов Удмуртской Республики и Государственный контрольный комитет Удмуртской Республики.»;

и) пункт 15 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В соответствии с решением Министерства о наличии потребности в субсидии, не использованной в отчетном финансовом году, согласованным с Министерством финансов Удмуртской Республики, средства в объеме, не превышающем остаток указанной субсидии, могут быть возвращены в текущем финансовом году в доход бюджета муниципального образования для финансового обеспечения расходов бюджета муниципального образования, соответствующих целям предоставления указанной субсидии.».

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



В.А. Савельев